

Отчет о прибылях и убытках
АО "Компания по страхованию жизни "Nomad Life"
по состоянию на «01» октября 2020 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Код строки	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период предыдущего года	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности		7 141 788	48 101 380	4 182 796	41 581 343
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	7 001 521	47 028 893	3 890 078	41 820 719
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2	0	685 211	0	592 838
Страховые премии, переданные на перестрахование	3	1 812	13 704	1 070	-62 254
Чистая сумма страховых премий	4	6 999 709	47 700 400	3 889 008	42 475 811
Изменение резерва незаработанной премии	5	-142 115	-398 744	-293 788	862 130
Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям	6	-36	-140	0	-34 435
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	7 141 788	48 099 004	4 182 796	41 579 246
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8	0	2 376	0	2 097
Прочие доходы от страховой деятельности	9	0	0	0	0
Доходы от инвестиционной деятельности		2 323 089	14 885 126	873 154	6 870 381
Доходы, связанные с получением вознаграждения в том числе:	10	1 443 210	11 146 590	842 962	6 576 977
доходы в виде вознаграждения (купона или дисконта) по ценным бумагам	10.1.	1 358 747	10 341 954	747 477	5 374 291
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10.2.	84 463	804 636	95 485	1 202 686
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто) в том числе:	11	1 458	13 500	0	75 023
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11.1.	0	0	0	44 513
доходы (расходы) от операций «РЕПО» (нетто)	11.2.	1 458	13 500	0	30 510
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11.3.	0	0	0	0
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11.4.	0	0	0	0
Доходы (расходы) от переоценки (нетто) в том числе:	12	894 278	3 707 569	27 652	234 443
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12.1.	0	400 925	0	13 512
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	12.2.	-98 042	-165 290	0	0
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12.3.	992 320	3 471 934	27 652	220 931
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12.4.	0	0	0	0
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12.5.	0	0	0	0
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13	0	0	0	0
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	-15 857	17 467	2 540	-16 062
Доходы от иной деятельности		54 839	229 517	1 512	38 184
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15	-21	-7 794	0	918
Прочие доходы от иной деятельности	16	54 860	237 311	1 512	37 266
Прочие доходы	17	0	0	0	0
Итого доходов	18	9 519 716	63 216 023	5 057 462	48 489 908
Расходы					
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	19	837 950	6 140 582	469 557	4 789 390
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	20	1 404	49 379	0	169
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	21	6 633	46 398	36 915	154 749
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	22	0	1 000	0	1 304
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	23	833 721	6 142 563	432 642	4 633 506
Расходы по урегулированию страховых убытков	24	410	3 690	410	3 716
Изменение резерва произошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	25	3 088 337	11 997 092	500 746	5 423 710
Изменение резерва перестрахования по произошедшим убыткам по договорам страхования (перестрахования) жизни	26	658	1 752	-796	25 637
Изменение резерва произошедших убытков по договорам аннуитета	27	1 198 706	13 377 870	1 956 477	22 464 073
Изменение резерва перестрахования по произошедшим убыткам по договорам аннуитета	28	-11	12	-227	735
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	29	-244 357	207 604	777 843	-880 397
Изменение резерва перестрахования по произошедшим, но незаявленным убыткам	30	-44 443	-124 654	318 905	232 101
Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков	31	-63 321	168 280	26 482	-981 394
Изменение резерва перестрахования по заявленным, но неурегулированным убыткам	32	-6 480	-112	-35 831	-37 987
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	33	1 472 995	8 990 463	455 507	3 142 774
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	34	922 848	6 569 037	399 558	2 036 396
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения в том числе:	35	316 453	2 159 644	53 880	25 864
расходы в виде премии по ценным бумагам	35.1	5 921	44 959	2 957	25 697
Процентные расходы по обязательствам по аренде	36	4 657	47 630	999	50 923
Расходы на резервы по обесценению	37	13 695	207 890	10 025	64 179
Восстановление резервов по обесценению	38	20 698	150 518	10 019	55 060
Чистые расходы на резервы по обесценению	39	-7 003	57 372	6	9 119
Общие и административные расходы в том числе:	40	493 729	4 664 177	474 053	5 619 162
расходы на оплату труда и командировочные	40.1	189 842	2 377 430	405 092	4 389 935
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	40.2	16 556	220 456	38 017	402 979
расходы по текущей аренде	40.3	21 064	180 021	-29 160	168 914
расходы на рекламу	40.4	21 796	257 939	14 378	221 825
услуги третьих лиц	40.5	14 880	96 656	9 920	71 411
расходы на аудиторские, консультационные услуги и информационные расходы	40.6	7 086	45 954	130	30 890
Амортизационные отчисления и иное	41	6 065	54 522	6 131	55 893
Прочие расходы	42	0	0	107	987
Итого расходов	43	8 067 451	54 508 424	4 796 659	41 327 953
Прибыль (убыток) за период	44	1 452 265	8 707 599	260 803	7 161 955
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	45	0	0	0	0
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	46	1 452 265	8 707 599	260 803	7 161 955
Корпоративный подоходный налог в том числе:	47	1 430	614 503	169 000	1 389 994
от основной деятельности	47.1	0	612 925	169 000	1 389 994
от иной деятельности	47.2	1 430	1 578	0	0
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	48	1 450 835	8 093 096	91 803	5 771 961

Наименование АО "Компания по страхованию жизни "Nomad Life"
телефон +7(727) 320-10-60
Адрес электронной почты

Адрес г. Алматы, пл. Республики, дом 15

info@nomadlife.kz

Исполнитель Гордеева Вера Викторовна

телефон 320-10-60 вн.123

Главный бухгалтер Пьянова Ирина Николаевна

телефон 320-10-60 вн.166

08 октября 2020 г.

Руководитель Чегебаев Кайрат Садырбекович

